licentia sacerdotis parochialis speciali. vel ali  
quē excoicatum a canone. p̄fō in casib; a iuē ex  
pressis. vel p̄ preuilegiū ocessis. vel a sententijs p̄  
statuta synodalia vel provincialia pmulgatis.  
vel quenq; a pena et culpa absoluere presūpserit  
sunt excoicati exēcātōne p̄pali. ¶ Religiosi p̄fessi  
qui vadunt ad studia leārum quecunq; nisi ha  
buerint licetiam a p̄elatis cū filio maioris p̄as  
couentus. sūt exēcati. ex ne de. vel mo. se. se ne im  
mis. vt periculosa. li. vi. ¶ Religiosi qui vadunt  
in scolis ad audiendum leges vel phisica; post  
duos menses. si non dimitūt. sunt exēcati. ¶ Re  
ligiosi qui apostatant sunt exēcati. Et dicūtur apo  
statare qui dimissa religione et habitu. non intē  
dunt reuerti. ¶ Religiosi qui temere habitu sue  
religionis dimitūt. q̄uis non sūt apostate. ex  
hoc sunt excoicati. ut i p̄dicto. c. ut periculosa li. vi.  
¶ Religiosi etiam cuiuscumq; ordīs. cū viderit vel  
sciuerint cathedralē seu matricē ecclia; loci sua  
re interdictum qd cūq; positiū auctoritate sedis  
aplice vel ordinarioz. dñt. et ipi obseruaē nō ob  
stantibus qbuscumq; appellacōib;. atea etiā ad eā  
dem sedē. et alias. aut etiā alii⁹ infictōib; et obie  
ctiōib;. alioqñ sunt exēcati ex de sen. ex. Et fre  
quentib; in Cle. ¶ Religiosi qui aliqua di  
cunt ut audientes a decimaru ecclij debitariū  
solucone retrahant in sermonib; suis vel alibi

sunt exeat. ex de pe. Cupient. in Cle. **¶** Religio  
qui scienter postposuerunt offentib; sibi osciam;  
facere de soluendis decimis. sunt suspensi ab offi-  
cio confessiois tam diu. donec confessis eisdem. si co-  
mode poterunt. faciant osciam. qd si in dicta suspe-  
sione non purgata conscientia. offiteant. sunt exeat  
ex de pe. Cupientes. in Cle. **¶** Monachi et cano-  
ni regulares non habentes aliquam amministracionem;  
si conferunt se ad curias principum. sine licetia plati-  
torum suorum ut inferat damnum platis suis vel  
monasteriis. sicut excoicati ut in Cle. ne in agro  
de sta. mo. et ca. re. **¶** Religiosi mendicantes qui  
accipiunt noua loca ad habitandum vel antiquo eorum  
loca alienant vel permutant absq; licetia proprie. sunt  
excoicati ut ex de pe. Cupientes. in Cle. **¶** Qui in-  
trat monasteria monialium ordinis predicatorum  
sive frs ipsi. sive alii quicumque mares. nisi in ea-  
ibus concessis in constitucionib; eas. sunt exeat. nec  
possunt absolui nisi a ppa. vel a magistro ordinis. Et  
aliquo alio qui super hoc habeat auctoritatem spealem  
**Et** qui vel que hoc admittunt. etiam videntur exeat  
vel excoicato. qd principiant in crimen. Similiter qd i-  
grediuntur monasteria monialium ordinis mi-  
norum in casu non accesso sicut excoicati excoicacoe pali-  
o exuagani. Qui vero ingrediuntur alia mona-  
steria monialium non sicut ipso facto excoicati de in-  
re. sed excoicandi. In multis tam locis propter

coſtituconem synodalē etiā fūnt eſcati. de h̄is  
igē etiam q̄re. Et de hijs etiā eſcatiſ plene h̄es i  
•2.pte ſumme.t.i. ¶ Cīe platos in vi. •26.

**D**Relati interrogandi fūt in vi pmo. Si le  
gitime aſſectus eſt dignitatē ſeu pre  
lationem. ean vi; aliq irregularitate vel  
ſuia fuerit irrectitus cum fuit aſſumptus ad pre  
laturam in q̄ non fuit ſecū dіſpensatū. Vel de qua  
non fuit abſolutus. ut vi; ſi fuit bigamus. ſi co  
patus eſt in cauſa ſagmī. Si eſt illegitīm. ſi ex  
coicatus. ſi ſuipendus. aut notoriuſ concubinari  
us nam quū in quolibet horū ſe noſcāt. et placōe  
in eis vel aliquo illoꝝ accipitream furtive tenet  
et eſt in conſinuo mōrli. ¶ Itē nō q̄ illegitīm ad  
dīgtatem vel bñficiū curatū eſt p̄oratū in religiōe  
q̄ per electōnem creatur. ſine dīſpēſacōne p̄p̄e pro  
moueri non pōt ex prēuilegio tñ magiſtri ordī  
in cauſa hac pōt dīſpēſari ad platuras in ordīne  
predicatoꝝ. de hoc h̄es in. 2.pte ſumme.t.i. Si ri  
te abſq; vicio ſymomaco fuit electus confirma  
tus et ordīnatus: ¶ Si interpoſuit preces p̄ ſe eſt p̄  
curauit q̄ aliuſ pro eo porrigēt: q̄ ſymomia fuit  
Et ſi ibi fuit ſymomia paclōmī: indig; dīſpēſacō  
ne pape. et atēq̄ dīſpēſet furtive tenet dīgtatē  
de hoc habes in. 2.pte ſumme.t.i.c.i. ¶ Itē de oibz  
hijs q̄ habes. ſ. in. c. de bñficiatis et in. c. de deicās  
in coi potes hic interrogāe p̄ut v̄ debit̄ expediē

si est platus secularium dericorum. Si vero platus  
religiosorum: interrogat de his quod sunt in causa precedenti  
et de his que sequuntur. ¶ Si aliquod peccatum ma-  
nifestum simulauit in subditis et non correxit. an  
si non manifesta. quod ad eius noticiam aliqualiter  
puenerint ulterius non manifestum: quod si mente ex ne-  
gligentia omittitur: puto mortale quo ad crimi-  
nalia. Secus si ex aliqua ratione hoc omittit ut pura  
ad evitanda maiora scandalorum. ¶ Si in capitulo  
equus iudex non fuit: ¶ Si rerum monasteriorum di-  
lapidator fuit: ¶ Si superioribus non obediuit  
¶ Si causas sibi a suis superioribus commissas non  
secundum consilium peritorum determinauit. sed secundum acce-  
ptacionem personae: In omnibus superdictis est peccatum  
mortale vel veniale. secundum qualitate excessus. et  
maliciam ac negligentiam. ¶ Si indignos et non  
ydoneos in officiis posuit. maxime ad curam anima-  
rum. quia male videri excusari a mortali. precipue si  
eos quos scit malos et in mortali perseverare potest  
ad curam animarum. cum possit repellere. nec credo quod ex-  
cusetur paucitas. quia alii non inveniuntur. etiam si il-  
le quem sic posuit sit multum industriofus. et bene  
sciat officiare ecclesia; in exterioribus. Idecum taliter  
fuerit quem ipse tamen non posuit. licet iuridice eum  
remouere potest. ¶ Si posuit in audience; confessio  
num nobilitate ignorantibus et impertos vel criminio-  
sos: quia mortanter peccat per illa negligencia. Qui causam

damni dat. damnum dedisse videt. Idem si tales  
toleret cum posset eos remouere. nisi forte a fu-  
pi xibus suis sint ad hoc positi. Sed quā curam  
de ipsis habebit. cum ad sui damnacionem exer-  
ceant tale officium audiendum est. Quō autem  
videatur impeptus vel nobiliter ignorans habes-  
im. 3. pte Summe. ¶ Si fuit nimis curiosus et po-  
pus in edificijs eccie et monasterij et ornamenti  
et huiusmodi est contra scđm Hero. et Ambro. xxij.  
-q. ii. c. Aurum et c. Gloria ep̄i veni. Et tamē a mo-  
dernis sunt multe superfluitates et curiositates  
et pallacia. contra exempla scđrum omn̄. Et pro-  
hijs amittitur multū de tempore. et deuocōne. ita  
ut completis edificijs. exhausti videntur oīs spūs  
et deuocio et paupes in terra moriuntur fame.  
quos ipi religiosi de superfluis eorum tenent suste-  
nare. xxij. q. i. ¶ Si fuit nimis sollicitus circa tpa-  
lia ex hoc minus debito vacas spūalibus in se et  
in subditis. et lectiom. orationi meditationi et am-  
mōnicōni: utique peccatum est. plus et minus sum  
quantitatē excessus principalis enim intentio  
seu cura debet esse. de spūalibus. ¶ Si nimis  
per curias discurrat in litigando cum scandalo  
hominum. cum possit per alium modum magis  
pacificum sua repetere. etiam si non tantum per  
hoc recuperare deberet. ¶ Si iura et priuilegia  
sue ecclie non seruauit et defendit ut debuit

**S**i in dispensando in discrete se habuit vel  
quia nimis de facili et sine ea rationabili dispesauit  
de ieunij. de efi carmū. de retinendis rebus ad  
usum. In penitētis taratis secundum regulā et consti  
tuōnem et hmoi. qd peccauit. inducēdo relaxacō  
nem. et religiomis rigorē eneruādo. **V**nde būs  
**H**uidicuſ i regula ſua dicit. qd de omni dispensacō  
ne habet reddere rationem. vel etiam ſi fuit nimis  
durus in dispensando cū debuit. p̄cipue cū debi  
libus et infirmis et hmoi nō prouides eis. **S**i  
nō fuit bonus exemplariz in incessu moderato  
in habitu nō p̄cioso. in modestia gestus. in locu  
tione rara et graui et fruſuosa. cauēs discordi  
as. nutriens pacem. oēs paciēter audiēs et tol  
lerans. singularitates vitās. via ſeqñis cū pōt  
ne mīnī blandus. affabilis cunctis ſuſurationes  
detractiones. irriſiones. fabulacōnes. maledi  
ciones. contencōnes. in ſe et fuſis eliminās. in oī  
bus circumſpect. nō delectās in p̄ſidentia. ſed tū  
mens de negligentia. cū de ſingulis ſibi omissis  
hēat reddere rationem. Ita alioꝝ curā hñs. ut ſui  
nō obliuiscatur. ut docꝝ greg. in pastorali. **N**am  
ſicut tenetur quilib; prelatus eſſe. et ita ſe h̄c. **S**i  
in corrigendo fuit nimis remiſſus. vel nimis rigi  
dus: qd utrumq; cauendū eſt. ſicut dicit greg.  
in moralibus. et ut hētur diꝝ. disciplina. **N**am  
facilitas venie incenſiuſ prebet delinquendi

Ambro. i. q. 2. **E**t asperitas nimia in  
increpatione. nec correptionem recipit nec salu-  
tem. Leo. di. li. cum būs. **P**recipue circa semio-  
res debet plat⁹ in corrigendo huānus esse. et sic se-  
hē ut dicitur in c. seniores v. q. A. scđm greg⁹. nisi  
essent habituati in malo. quia tūc duri⁹ corripi-  
debent s̄m eūd ubi supra. **S**i disticta fecit pre-  
cepta a quibus multum debet cauere. n̄ sit res ar-  
dua. **E**t si cogeret per preceptū l̄ suā ad aliquā  
faciendum vel dicendū in quo non eēt ei subdi-  
ctus astricatus. vel non debet ei obedire. nec in re-  
uelando ei pecc̄m: oīno esset mortale ei. **I**n inquisi-  
cōne etiam criminum incep̄tōe accusacōis vel  
denunciacōmis. vel in prolatōe snie excoicacōis et  
hmoī non sit preceps. nec predat. p suspicōes. s̄  
per probacōnes. et p modos iuridicos. alias enī  
incurreret graue pecc̄m. et aliquā sentēcias. de hoc  
hēs in Summa. **S**i recepit prelatus in ordine  
mendicantium aliquē ad pfessioē; anī anū ople-  
tum p̄ obacōmis seu nouiciat⁹: est suspenſus a re-  
ceptione cuiusq; ad pfessionē. et debet puniri peā  
que solet infligi. pro grauiorib; culpis. vñ et mor-  
taliter peccat. ex. de reg. et trā. ad rel. Non solū  
li. vi. **S**i non indurit qñtum potuit verbo a exē-  
plo. subditos suos ad obseruandum omēs teri-  
momias sui ordinis. **S**i malas confuetudines  
seu corruptelas contra regulam et dentiā religi-

ois quas inuenit iam inducas. non abstulit quoniam  
tum potuit. ut vitium proprietatis. discursu fratri  
ad placitum familiaritatē cū mulierib; vel viris  
si est monacha collacōnem ērū amicis. sanguineis.  
fine licentia et rōabili causa. eū carniū fine  
causa rōnabili. quod est vniuersale omī monacho  
de cose. di. v. mō. Et similia que sunt p̄cipue cōtē  
eēnīlia vota religiōnis. nullo modo debet p̄mittere  
nec etiā p̄cepōnem aut ecē recepōnem symonia  
cam momialiū. sicut hodie fit q̄si ubiq; q̄ si talia  
non p̄t remouere. nec est spes in futurū et dimit  
tat curam exēplo beatī Bñdici. ut. A. q. i. ibi. ne  
quietem suā amittat et tandem cū eis damnitatē  
incurrat. quicumq; sit ille abbas vel abbatissa p̄  
or vel priorissa vel alias quo cūq; nomine cense  
atur nec sufficit q̄ prelatus corrigat vicia. que  
configerit ipsum nosse. sed diligenter agnoscere  
vultum pecoris sui cōsiderādo via eius. Caveat  
autem ne crimina delata sibi in foro consciē vel in  
secreto iudicet in foro cōtentioso seu in capitulo  
Ibi enim tantū manifesta corrigenda sunt. Si  
habet sub cura monasteria momialium. inquiren  
dum est ut infra in cōsequēti de hīmōi.